2023年５月15日

各    位

会 社 名 昭和化学工業株式会社

代表者名  代表取締役社長 石橋健藏

（コード4990 東証スタンダード）

問合せ先 経営管理部長 笹元  岳

（TEL．03-5575-6300）

   剰余金の配当（記念配当）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり2023年３月31日を基準日とする剰余金の配当を

行うことを決議し、2023年６月29日開催予定の当社第96期定時株主総会に付議することといたしました

のでお知らせいたします。

記

１．配当の内容

決定額

直近の配当予想

（2022年 5月 13日公表）

前期実績

（2022年 3月）

基準日 2023年 3月 31日 2023年 3月 31日 2022年 3月 31日

1株当たり配当金
9円 00銭

（うち、記念配当 4円）
5円 00銭 5円 00銭

配当金総額 98百万円 ‐ 54百万円

効力発生日 2023年 6月 30日 ‐ 2022年 6月 30日

配当原資 利益剰余金 ‐ 利益剰余金

２．理 由

当社は、2023年 11月をもちまして創立 90周年を迎えます。これもひとえに株主の皆様及び関係各位

の長きにわたる多大なご支援の賜物と心から感謝申し上げます。

つきましては、当期の業績を鑑みると共に株主の皆様の日頃のご支援に感謝の意を表し、2023年３月

期の期末配当において１株につき４円の記念配当を実施いたします。これにより 2023年３月期の期末

配当は 1株につき５円を予想しておりましたが、４円の記念配当を加え、期末配当を計９円といたしま

す。

株主の皆様に対しましては、引き続き将来にわたり安定的な配当を実施することを経営の重要課題と

認識しつつ、株主還元の強化及び資本効率向上に努めてまいります。
以上